
České nemocnice ruší plánované operace
- CZ24 News | 25. listopadu 2023

ČESKO: Pražské i středočeské nemocnice budou kvůli výpovědím lékařů z přesčasů rušit
některé plánované operace. Na operačních sálech nebude dost doktorů, kteří by mohli
zákroky provádět. Omezení se dotkne i některých ambulancí a plánovaných vyšetření.

Nemocnice podřizují vše tomu, aby zůstala zachována akutní péče. Té by se výpovědi lékařů
dotknout neměly. Přesčasy odmítá sloužit zhruba třetina doktorů.

„Odložili jsme neakutní ambulantní péči a dlouhodobě plánované výkony tak, abychom byli schopni
zajistit urgentní, neodkladnou péči,“ potvrdil mluvčí Fakultní Thomayerovy nemocnice Petr Sulek,
v ní podalo výpovědi 160 lékařů. Největší problémy nemocnici podle Sulka čekají na oddělení
interny, pediatrie, dětské chirurgie a na pracovišti rentgenu, kde může být omezena i akutní péče.

Ve Fakultní nemocnici v Motole slouží 765 lékařů, přesčasovou práci vypovědělo 245 z nich. Tady se
bude podle mluvčí Pavlíny Dankové postupně snižovat využívání operačních sálů až na polovinu.

Ministr zdravotnictví Vlastimil Válek přitom koncem října Novinkám řekl, že v prosinci bývá operací
málo a na pacienty bude mít rozhodnutí lékařů minimální dopad.

Ve Všeobecné fakultní nemocnici v Praze podle mluvčí Marie Heřmánkové podala výpověď
z přesčasové práce asi čtvrtina lékařů. „Máme různé varianty, někde bude směnný provoz, někde
přizavřená klinika, a tím omezený provoz ambulancí či operačních sálů,“ uvedla Heřmánková.

Podobné je to ve středních Čechách

Obdobná je situace ve středočeských nemocnicích. Stovka sloužících lékařů bude chybět v Kladně,
kde bude podle krajského radního pro zdravotnictví Pavla Pavlíka (ODS) situace asi nejzávažnější.

„Provoz ze šesti sálů, které se využívaly každý den, bude redukován na tři až čtyři sály,“ uvedl Pavlík.
„O kolik se prodlouží čekací doby, se nedá odhadnout, to by bylo věštění,“ řekl Právu Pavlík.

Omezení péče odhaduji na patnáct až dvacet procent plánované péče

ředitel kolínské nemocnice Petr Chudomel

Lékařský odborový klub kladenské nemocnice rozvěsil letáčky na dveře ambulancí a informuje na
nich, že od 1. prosince dojde k významnému omezení poskytovaných služeb.

https://cz24.news/ceske-nemocnice-rusi-planovane-operace/


Příbramská nemocnice očekává odklady operací hlavně na gynekologickém oddělení. „Přesunují se
z prosince na jiné měsíce, ale pořád probíhají nějaká jednání,“ uvedl mluvčí nemocnice v Příbrami
Martin Janota, podle něhož se budou přesunovat i některá vyšetření.

V Oblastní nemocnici Kolín podalo výpověď z přesčasů 67 lékařů, což je zhruba 40 procent
sloužících.

Slabý prosinec

„Omezení péče odhaduji na patnáct až dvacet procent plánované péče. Jedná se o drobné
ortopedické výkony, operace křečových žil, žlučníku, kýl, nezhoubných operací gynekologických,
drobných zákroků na ORL, například mandle, dutiny,“ uvedl ředitel kolínské nemocnice Petr
Chudomel. Výjimkou mezi nemocnicemi je ta v Mladé Boleslavi, tam se zatím podle mluvčí Hany
Kopalové ani plánované operace neomezují.

„Prosinec je vždy slabší, hlavně na druhou polovinu měsíce bývá naplánováno minimum zákroků
a ambulance jsou mezi svátky zavřené. V prosincovém programu se tak nic nemění, pohotovosti jsou
zajištěné,“ řekla Právu mluvčí, podle níž tady dalo výpověď 45 ze 157 lékařů.

„Čekáme na posun jednání na ministerstvu, nemocnice to nemůže příliš ovlivnit,“ dodala Kopalová.

 

ZDROJ

https://www.novinky.cz/clanek/domaci-nemocnice-rusi-planovane-operace-40451962

